
 
 
 
 
 
     
                           
 
 

 
                                       Provincia di Bari 

 

 

 

Settore Territorio -  

Numero Generale 1368  

 

 

                                                        DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

  
                                                          N. 178 DEL 29/10/2010 

 
 
 

  
OGGETTO: Giornata di studio su “Le autorizzazioni paesaggistiche in Puglia”.       
Autorizzazione all’Ing.Rocco Altomare ed al geom.Sergio Gervasio. Importo € 460,00. 

   
 

 
  

Emessa ai sensi 

  

 Degli artt. 107, 151 - comma 4° - 183 - comma 9 - D.L.vo 267 del18/08/2000 
(T.U. Leggi sull’ordinamento degli EE.LL.); 

  
 Degli artt. 4 - comma 2 - e 17 D.L.vo n. 165 del 30.03.2001; 

  
 Dello Statuto Comunale; 

  
 Del Regolamento di Contabilità; 

  
 Della Delibera di Consiglio Comunale n. 23 del 24/05/2010 di approvazione 

del Bilancio di Previsione Anno 2010 
  

 Della Delibera di Giunta Comunale n. 236 del 30/08/2010 di approvazione 
del  PEG. 



                                                                 IL DIRIGENTE 
 

- Premesso che la Società MAGGIOLI, ha organizzato a Bari il giorno 14 Ottobre 2010, 
una giornata di studio su ““Le autorizzazioni paesaggistiche in Puglia”;  

- La giornata di studio esamina la normativa in materia di autorizzazioni e sanzioni 
paesaggistiche alla luce della disciplina – a regime – prevista dal Codice dei beni 
culturali e del paesaggio (D.Leg.vo n.42/04) e dalle recenti Deliberazioni della Giunta 
Regionale; inoltre, riserva particolare attenzione alle nuove procedure di rilascio delle 
autorizzazioni, evidenziando i compiti delle Amministrazioni competenti ed il ruolo 
della Sovrintendenza; 

- Considerata l’opportunità di assicurare la partecipazione al citato seminario del 
sottoscritto Dirigente e del geom. Sergio Gervasio; 

- Visto il parere favorevole espresso dal Sindaco; 
- Dato atto che la quota singola di partecipazione ammonta ad € 230,00, non soggette ad 

I.V.A. se intestata ad Ente Pubblico ai sensi dell’art.10 D.P.R. 26/10/72 n.633 che 
comprende il materiale didattico e colazione di lavoro; 

- Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art.107 
del D.Leg.vo 18/8/00 n.267; 

 
D E T E R M I N A 

 
1. Autorizzare, per i motivi esposti in narrativa, l’Ing.Rocco Altomare ed il 

geom.Sergio Gervasio, a partecipare alla giornata di studio su “Le autorizzazioni 
paesaggistiche in Puglia” organizzato dalla Società MAGGIOLI il giorno 14 Ottobre 
2010, con diritto al trattamento di missione secondo la normativa vigente. 

2. Approvare la spesa di € 460,00 per la quota di partecipazione dei citati dipendenti. 
3. Autorizzare l’Ufficio di Contabilità ad emettere mandato di pagamento in favore 

della Società MAGGIOLI su presentazione di fattura. 
4. Imputare la somma complessiva di € 460,00 nel seguente modo: 

- Per € 230,00 al Cap.10357; 
- Per € 230,00 al Cap.10378. 

5. Trasmettere la presente, ad intervenuta esecutività, al Capo Settore Economico 
Finanziario ed all’U.O.Gestione del Personale. 

 
 
 
 
Il Compilatore della proposta Silvana Altomare 
 
 
 
 
 
IL DIRIGENTE DEL SETTORE TERRITORIO 
                 Ing.Rocco Altomare 
 
 


